Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121600316

316

Nº 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Abaetetuba/Pa por meio de sua Secretaria Municipal de
Administração torna pública a Retificação da Publicação da licitação na modalidade Pregão,
na forma eletrônica nº 040/2021, onde constou erroneamente o Objeto da licitação.
Circulada no D.O.U seção 3 pág. 315, DOE/PA pág. 101 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B10 em
15/12/2021. ONDE SE LÊ: registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa para
fornecimento de material permanente para atender a Prefeitura Municipal e suas
secretarias, LEIA-SE: registro de preços para contratação de empresa para prestação de
serviços de publicação de avisos de licitação, extratos de contratos, homologações, atos
normativos e outros que se fizerem necessários nas imprensas oficiais e jornais de grande
circulação para atender a prefeitura municipal de Abaetetuba/Pa, secretarias e fundos
municipais. Informações por e-mail: pregoeiroabaetetubapa@gmail.com.

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
Ordenadora de Despesas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021

A Secretária Municipal de Saúde de Abaetetuba, no uso de suas atribuições,
homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP nº 033/2021. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de Empresa
Especializada Para Aquisição de Kit Para uso na prevenção do Covid-19, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município Abaetetuba - Pará, Empresa
Vencedora; J. N. de Araujo Junior, inscrita no CNPJ sob nº 32.277143/0001-31- Total do
Vencedor: R$ 1.290.000,00. Data da Homologação: 13/12/2021.

Abaetetuba/Pa, 15 de dezembro de 2021
MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021. Ata de registro de Preço nº 035/2021. Pregão
Eletrônico SRP nº 033/2021. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de
Empresa Especializada Para Aquisição de kit para uso na Prevenção do Covid-19, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município Abaetetuba/Pará.
Assinatura: 14/12/2021. Vigência 12 (doze) meses. Vencedora: J. N. de Araujo Junior,
inscrita no CNPJ sob nº 32.277143/0001-31; Item: 01. Valor Global R$ 1.290.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021/217. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 033/2021. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada Para Aquisição de kit para uso na Prevenção do Covid-19, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município Abaetetuba/Pará.
Contratada: J. N. de Araujo Junior, inscrita no CNPJ sob nº 32.277143/0001-31. Valor
Global: R$ 650.000,00. Vigência: 14/12/2021 à 31/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 041/2021- PE-PMA.

O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal torna
público que no dia 29/12/2021, às 09h, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade Pregão, na forma
eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, no modo de disputa aberto e fechado, para
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Permanentes (móveis
para uso administrativo) para atender a Prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas
secretarias vinculadas. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a
licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA,
www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação -
CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359,
Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente

Abaetetuba/Pa, 15 de dezembro de 2021
FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

Ordenador
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9/2021/037-PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, no uso de suas atribuições legais,
torna público para o conhecimento dos interessados que HOMOLOGOU o resultado de
licitação em referência em favor da empresa: ELIANE ROCHA DA CRUZ 85923311291 CNPJ:
26.837.045/0001-09, no valor Total R$ 149.000,00 ( CENTO E QUARENTA E NOVE MIL
REAIS) e a empresa: LEO GAS EIRELI - CNPJ: 83.354.449/0001-85, no valor de $ 93.350,00
(NOCENTA E TRES MIL E CEM REAIS). Data da Homologação: 15/12/2021. Os autos se
encontram com vista franqueada aos interessados.

Abel Figueiredo, 14 de dezembro de 2021
ANTÔNIO DOS SANTOS CALHAU

Autoridade Competente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados
objetivando atender o programa farmácia básica do município ACARÁ/PA.
CONTRATADA: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ:
31.030.858/0001-22 - CONTRATO: 20210296. VALOR R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos
Reais)DATA DE ASSINATURA: 14 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados
objetivando atender o programa farmácia básica do município ACARÁ/PA.
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63 - CONTRATO: 20210295.
VALOR R$ 79.511,50 (Setenta e Nove Mil, Quinhentos e Onze Reais e Cinquenta
Centavos)DATA DE ASSINATURA: 14 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados
objetivando atender o programa farmácia básica do município ACARÁ/PA.
CONTRATADA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:
23.312.871/0001-46 - CONTRATO: 20210298. VALOR R$ 14.500,00 (Quatorze Mil e
Quinhentos Reais) DATA DE ASSINATURA: 14 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados
objetivando atender o programa farmácia básica do município ACARÁ/PA.
CONTRATADA: M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELE CNPJ: 10.184.510/0001-80 -
CONTRATO: 20210297. VALOR R$ 15.830,50 (Quinze Mil, Oitocentos e Trinta Reais e
Cinquenta Centavos) DATA DE ASSINATURA: 14 de Outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação DOU Nº 235, de 15 de dezembro de 2021, Pregão Eletrônico -
SRP nº 7/2021-CEL/SEDES/PMA,

Onde lê-se: Data de Abertura das Propostas: 26/12/2021.
Leia-se: Data de Abertura das Propostas: 27/12/2021. As demais informações

ficam inalteradas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 8/2021-CEL/SEDES/PMA

Processo nº 0034.1907/2021-SEDES/PMA
Objeto: para Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviço na confecção de material gráfico (impressos), para
atender as necessidades Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social do Município de
Almeirim/PA, conforme termo de referência. Data de Abertura das propostas: 28/12/2021,
às 09h30min - na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos
poderão ser obtidos através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de
Licitações do TCM/PA, Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Almeirim ou
através do e-mail: licitasedes@gmail.com

Almeirim/PA, 15 de dezembro de 2021.
BRUNO DENIEL BRILHANTE DOS SANTOS

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 51/2021
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA),
CNPJ 05.263.116/0001-37 - EMPRESA: CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULO S
ESPECIAS LTDA, CNPJ/MF n.º 07.975.278/0001-23; valor global de R$: 248.000,00; contrato.
Dotação Orçamentária - 1.021. 44.90.52.00 - Equipamentos e Material permanente -
Vigência: Até 31/12/2021; Objeto: Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para aquisição de ambulâncias tipo A, B, D e F (ambulancha), remoção simples, suporte
básico e suporte avançado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
especificados no Termo de Referência, anexo I - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
14/102/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 54/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP 64/2021
A Ata tem por objeto Registro de Preços da Administração Pública Municipal para
Aquisição de insumos para Manutenção e Conservação de Pontes de madeira, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura do Município de
Altamira/PA, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I. EMPRESA E
VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - EMPRESA: G.A. DE A. PICHARA
EIRELI, CNPJ/MF 29.463.451/0001-47; valor global de R$: 214.285,32 para o item: 01 ao 16.
Validade da Ata é de 12 meses, a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 54/2021 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064/2021 poderá ser
acessada na integra no site oficial da Prefeitura: www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
15/12/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2021

A Prefeitura municipal de Altamira, torna público a Homologação do processo
licitatório acima citado, objeto: Registro de Preços da Administração Pública Municipal para
Aquisição de insumos para Manutenção e Conservação de Pontes de madeira, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura do Município de
Altamira/PA. Empresa: G.A. DE A. PICHARA EIRELI, CNPJ/MF 29.463.451/0001-47; valor
global de R$: 214.285,32.

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/2021

Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de
material lúdico e pedagógico, material esportivo e material para jardinagem e horta, para
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Altamira/Fundo Municipal de Saúde:
remarcação de abertura para 28/12/2021, às 15h (horário local) no site
www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter informações e retirar o edital
completo em: www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br, ww.altamira.pa.gov.br, ou através do
e-mail licitacaosesma@gmail.com.

RODOLFO RÉGIS NOGUEIRA CABRAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação de Aviso de Extrato de Contratos, divulgado no Diário
Oficial da União, Seção 03, nº 230 do dia 08 de dezembro de 2021 e Jornal
Amazônia nº 06, Geral, do dia 09 de Dezembro de 2021. Pregão Eletrônico SRP
nº 018/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA

ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 113/2021. Valor Global: R$ 25.493,26.
CONTRATO Nº 116/2021. Valor Global: R$ 7.926,19.

LEIA - LÊ: CONTRATO Nº 113/2021. Valor Global: R$ 25.763,91.
CONTRATO Nº 116/2021. Valor Global: R$ 7.988,82.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-16T01:41:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial